PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 11 de novembro de 2022.
Oficio n° 1366/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1142/2022

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 1142/2022, de autoria de Vossa Exceléncia, encaminhado pelo Oficio n®
1571/2022-GP, de 4 de novembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o planejamento e execucdo de uma nova
etapa do Programa de Recuperacdo Fiscal de Foz do Iguacu — REFIS — para o exercicio de 2022, remetemos a

manifestacdo da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n? 59323, de 10 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data: 10/11/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 59323/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1142/2022

A Diretoria de Administracdo - SMAD,

Em resposta ao Memorando Interno n° 58370/2022, no qual encaminha o Requerimento n°® 1142/2022,
advindo da Camara de Vereadores, que solicita informag¢des acerca de nova etapa do REFIS 2022,
desta forma, o mesmo foi encaminhado a Diretoria de Receita, que nos retornou com a devolutiva
informando que foi elaborada minuta de Projeto de Lei e encaminhada a Diretoria de Gestéo
Orcamentaria, para elaboracdo do RIOF, conforme Memorando Interno 59095, em anexo. Desta
forma, colocamo-nos a disposicdo para possiveis esclarecimentos. Sem mais, para o momento,

agradeco.

Atenciosamente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda
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PARANA BRASIL

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIRE - DIRETORIA DE RECEITA Data: 09/11/2022
Destinatario: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA. = Numero:
Assunto: PROJETO DE LEI REFIS 59095/2022

Sr. Diretor

Segue anexo projeto de Lei Complementar que cria o REFIS2 2022 que concede reducado de 100%
sobre as multas e juros incidentes sobre os créditos vencidos até 31/12/2021, para elaboracao do
RIOF.

A titulo de informacé&o apresentamos os seguintes dados:
1 - Receita do REFIS 2021 relativo ao més 12/2021 - R$ 3.643.172,20;

2 - Carteira de Divida Ativa - R$ 472.297.685,64.
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Celio Antonio Lazarim - Diretoria de Receita



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 59.323/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1142/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8393dc64-7f9b-421f-ab02-6fb0b2569ac1&cpf=72398302920
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
8393dc64-7f9b-421f-ab02-6fb0b2569ac1

Hash do Documento

86154B870A3F0EC18471293C23D91AD47312FC497BFOF6E9FAE7A59E3742C403

Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 59095/2022.pdf - 2904ac02-258f-4ec3-abe5-d665fea97¢ee3
MEMORANDO INTERNO- N° 58370/2022.pdf - 2304f344-8081-48e7-85d5-0009a41cd09b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/11/2022 é(sao) :
SALETE APARECIDA DE OLIVEIRA HORST (Signatario) - CPF: ***98302920** em 10/11/2022 15:45:5¢

- OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragdo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 16/11/2022 04:18 Data: 17/11/2022 05:04



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.366/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1142/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=16ea1c3b-bdd8-4bd0-9ec0-cc08b7cc75cc&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
16ea1c3b-bdd8-4bd0-9ec0-cc08b7cc75cc

Hash do Documento

788400BA9B9138EC615D976D596CCC6FBD73AA03B448E7AD7098F15C032F97FE

Anexos

1142-2022.pdf - f6eb5755-6ba6-40c3-aala-dbeb8eb416f3
RESPOSTA REQ 1142-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 59323-2022 - SMFA ANEXO.pdf -
53f40576-0132-4224-bac6-b483¢c02920d5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 18/11/2022 é(sdo) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 16/11/2022 16:18:33 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 17/11/2022 17:04:18 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



